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MINISTERSTVO VNITRA VYHLÁSILO SOUTĚŽ OTEVŘENÉ VÝZVY  
V BEZPEČNOSTNÍM VÝZKUMU 2023–2029 
 

Ministerstvo vnitra vyhlásilo druhou veřejnou soutěž ve výzkumu, experimentálním vývoji 
a inovacích v rámci programu Otevřené výzvy v bezpečnostním výzkumu 2023–2029 
(OPSEC). Cílem programu je podpora projektů, které přispějí k vyšší bezpečnosti 
a odolnosti České republiky vůči současným i budoucím hrozbám. 

Soutěž je zaměřena na projekty aplikovaného výzkumu a je členěna na tyto 
podprogramy:  

• podprogram 1: Rozvoj schopností vymáhání práva; 

• podprogram 2: Krizová připravenost bezpečnostních a záchranných sborů; 

• podprogram 3: Odolná společnost. 

Předpokládaná doba řešení projektů je 3 až 5 let a předpokládaný začátek řešení projektů 
je od ledna 2026. 

Uzávěrka pro podání návrhů projektů je stanovena na 28. května 2025.  

Návrh projektu musí být podán v elektronické podobě prostřednictvím SISTA. 

UP je již v systému SISTA registrována. Z důvodu evidence projektů si dovolujeme 
upozornit, že je nutné zpřístupnit návrh projektu na e-mail: ludmila.hrabakova@upol.cz. 
Bez tohoto kroku nebude možné zajistit odpovídající spolupráci UP při podávání návrhu 
projektu. Zpřístupnit je třeba rovněž projekty, ve kterých vystupuje UP pouze jako partner. 

Čestné prohlášení a potřebné dokumenty za UPOL budou dostupné na vyžádání na  
e-mailu: ludmila.hrabakova@upol.cz. 

Případní zájemci o pomoc při podání grantu se mohou také obrátit na pracovníky 
Projektového servisu Univerzity Palackého v Olomouci. V tomto případě.  

Mgr. Martina Kleislová 

martina.kleislova@upol.cz 
58 563 1059  

 

Dokumentace výzvy: 

 
Zadávací dokumentace k 2. VS Program OPSEC (pdf, 784 kB) 

Příloha č. 1 Materiál Program OPSEC (pdf, 1 MB) 

Příloha č. 1 UV OPSEC (pdf, 387 kB) 

Příloha č. 2 Čestné prohlášení za uchazeče (docx, 21 kB) 

mailto:ludmila.hrabakova@upol.cz
mailto:ludmila.hrabakova@upol.cz
https://www.upol.cz/ps/kontakty/
https://www.upol.cz/ps/kontakty/
mailto:martina.kleislova@upol.cz
https://mv.gov.cz/vyzkum/soubor/zadavaci-dokumentace-2-vs-program-opsec-pdf.aspx
https://mv.gov.cz/vyzkum/soubor/zadavaci-dokumentace-2-vs-program-opsec-pdf.aspx
https://mv.gov.cz/vyzkum/soubor/priloha-c-1-material-program-opsec-20221801-ver-0-5-19-pdf.aspx
https://mv.gov.cz/vyzkum/soubor/priloha-c-1-uv-opsec-pdf.aspx
https://mv.gov.cz/vyzkum/soubor/priloha-c-2-k-zadavaci-dokumentaci-cestne-prohlaseni-pro-zadatele-o-verejnou-podporu-docx.aspx
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Příloha č. 3 Čestné prohlášení za projekt (docx, 31 kB) 

Příloha č. 4 Vzor Smlouvy (docx, 168 kB) 

Příloha č. 4 Vzor Rozhodnutí (docx, 169 kB) 

Příloha č. 4 Vzor všeobecných podmínek (pdf, 433 kB) 

Příloha č. 4 Vzor závazných parametrů (docx, 26 kB) 

Příloha č. 5 Zapojení uživatelské organizace (pdf, 296 kB) 

Příloha č. 6 TRL (pdf, 261 kB) 

Příloha č. 7 Plán implementace a komunikace (docx, 25 kB) 

Více informací. 

 

Zdroj: MV ČR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://mv.gov.cz/vyzkum/soubor/priloha-c-3-k-zadavaci-dokumentaci-cestne-prohlaseni-za-projekt-docx.aspx
https://mv.gov.cz/vyzkum/soubor/priloha-c-4-k-zadavaci-dokumentaci-vzor-smlouvy-2-vs-opsec-docx.aspx
https://mv.gov.cz/vyzkum/soubor/priloha-c-4-k-zadavaci-dokumentaci-vzor-rozhodnuti-2-vs-opsec-docx.aspx
https://mv.gov.cz/vyzkum/soubor/priloha-c-4-vseobecne-podminky-verze-4-pdf.aspx
https://mv.gov.cz/vyzkum/soubor/priloha-c-4-k-zadavaci-dokumentaci-vzor-zavazne-parametry-docx.aspx
https://mv.gov.cz/vyzkum/soubor/vyhlasene-verejne-souteze-2vs-priloha-c-5-k-zadavaci-dokumentaci-zapojeni-uzivatelskych-organizaci-pdf.aspx
https://mv.gov.cz/vyzkum/soubor/priloha-c-6-k-zadavaci-dokumentaci-uroven-vyspelosti-vysledku-trl-pdf.aspx
https://mv.gov.cz/vyzkum/soubor/priloha-c-7-k-zadavaci-dokumentaci-plan-implementace-a-komunikace-docx.aspx
https://mv.gov.cz/vyzkum/clanek/program-v-letech-2023-2029-vk-vyhlasene-verejne-souteze-vyhlaseni-druhe-verejne-souteze.aspx
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MŠMT: VYHLÁŠENÍ VEŘEJNÉ SOUTĚŽE PRO BILATERÁLNÍ 
PROJEKTY ČR – NĚMECKO 
 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy vyhlásilo výzvu k podání žádostí 
o poskytnutí dotace na podporu výzkumu, vývoje a inovací Česko – Německo v rámci 
aktivity Podpora mobility pro rok 2025. Žádosti je možné podávat do 16. června 2025 
do 12:00 hod.  a to formou vyplněného elektronického formuláře v předepsané struktuře 
a formátu. 

Aktivita Mobility je určena k navazování kontaktů a rozvoji spolupráce mezi institucemi 
působícími v oblasti výzkumu, vývoje a inovací v partnerských zemích, a to formou 
podpory mobility výzkumných pracovníků spolupracujících na řešení mezinárodních 
výzkumných projektů. 

Veškeré relevantní dokumenty, včetně košilky k zajištění podpisu žádosti za UPOL 
a odeslání datovou schránkou, posílejte na adresu ludmila.hrabakova@upol.cz do  
13. června 2025. 

 

Více informací na stránkách poskytovatele dotace. 

Zdroj: MŠMT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:ludmila.hrabakova@upol.cz
https://msmt.gov.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/vyzva-k-podani-zadosti-o-poskytnuti-dotace-ze-statniho-12
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MINISTERSTVO ZEMĚDĚLSTVÍ VYHLÁSILO 3. VEŘEJNOU SOUTĚŽ 
PROGRAMU ZEMĚ II  
 

Ministerstvo zemědělství vyhlásilo 3. veřejnou soutěž ve výzkumu, vývoji a inovacích 
v rámci Programu na podporu aplikovaného výzkumu Ministerstva zemědělství na 
období 2024–2032, ZEMĚ II. s počátkem řešení projektů v lednu v roce 2026. Tato soutěž 
se zaměřuje na podporu aplikovaného výzkumu v oblasti zemědělství, potravinářství, 
lesnictví a vodního hospodářství, přičemž klade důraz na udržitelné hospodaření 
s přírodními zdroji, rozvoj agrárního sektoru a ochranu zemědělského půdního fondu. 
Cílem je podpořit projekty, jejichž výsledky přispějí k efektivnímu řízení a rozvoji státní 
politiky v těchto oblastech. 

Uzávěrka příjmu návrhů projektů je 4. června 2025 v 16:29:59 

Pro klíčovou oblast Bioekonomika jsou stanovena témata: 

• Stanovení typických hodnot environmentálních kritérií zemědělských  
a potravinářských produktů a podniků včetně stanovení jednotkových emisí 
skleníkových plynů vybraných zemědělských a potravinářských komodit a činností  

• Dlouhodobě udržitelná a rentabilní produkce násad candáta obecného vedoucí  
k vyšší adaptabilitě vysazených ryb a ke zlepšené kvalitě vody ve vodárenských 
nádržích 

• Epidemiologie fytoplazmy zlatého žloutnutí révy (Grapevine flavescence dorée 
phytoplasma GFDP) a integrovaná ochrana révy vinné proti tomuto patogenu 

Pro klíčovou oblast Smart zemědělství jsou stanovena témata: 

• Aktualizace zemědělských výrobních oblastí v souvislosti se změnou klimatu  
a půdních charakteristik 

• Moderní zelinářské technologické postupy šetrné k přírodním zdrojům, zvyšující 
bezpečnost produktu a minimalizující rezidua pesticidů v produktu 

• Uplatnění principů smart zemědělství při sušení chmele 

• Zavedení metodiky na testování a hodnocení úrovně tolerance odrůd pšenice  
k sněti mazlavé 

• Využití bezpilotních letadel (dronů) jako prostředku pro aplikaci přípravků na 
ochranu rostlin 

• Welfare brojlerových kuřat – Zařazování pomalu rostoucích brojlerů do 
produkčních chovů 

• Ochrana pasených hospodářských zvířat proti predátorům při využití nástrojů 
smart technologií 
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• Stanovení vhodných metod a postupů včetně jejich automatizace pro hodnocení 
holin zajištění mlazin a zápoje lesních porostů nízkonákladovými metodami 
včetně využití DPZ a stanovení efektivních nápravných opatření v případech 
neúspěšné obnovy holin    

• Nové přístupy k prevenci výskytu a rozvoje bakteriálních onemocnění v chovech 
drůbeže 

• Multiplexní detekce a kvantifikace rostlinných složek v potravinách metodami 
molekulární biologie 

• Stanovení fyzikálně chemické metody pro průkaz ošetření mléka metodou 
alternativní k pasterizaci (např. paskalizace mléka, ošetření syrového mléka UV 
zářením) 

Pro klíčovou oblast Globální změny v biosféře jsou stanovena témata: 

• Problematika vodní eroze a nastavení DZES 5 u obilovin 

• Efektivní způsob kontroly půdoochranných technologií v souvislosti se změnou 
plnění standardu DZES 5 založeném na monitoringu eroze 

• Vývoj zdrojů podzemních vod pro vodárenství v České republice v průběhu změny 
klimatu 

• Ekologie daňka skvrnitého v období extrémního populačního boomu: 
managementová opatření pro efektivní kontrolu populace 

• Využívání výsledků Národní inventarizace lesů ČR (NIL) v souladu s požadavky 
UNFCCC na vykazování emisí skleníkových plynů v sektoru LULUCF 

• Nalezení účinnějšího a spolehlivějšího opatření jako alternativu k opatření 
EpM300 Varroáza – VyLa (PV) – Metodika kontroly zdraví zvířat a nařízené 
vakcinace pro rok 2025 

Z důvodu evidence projektů je nutné zpřístupnit návrh projektu na 
e-mail ludmila.hrabakova@upol.cz. Bez tohoto kroku nebude možné zajistit odpovídající 
spolupráci UPOL při podávání návrhu projektu. Zpřístupnit je třeba rovněž projekty, ve 
kterých vystupuje UPOL pouze jako partner. Potvrzení podání projektu zasílejte na 
uvedený e-mail nejpozději do 3. června 2025 do 12.00 hodin. 

Více informací. 

Zdroj: MZe 

 

mailto:ludmila.hrabakova@upol.cz
https://mze.gov.cz/public/portal/mze/poradenstvi-a-vyzkum/vyzkum-a-vyvoj/narodni-agentura-pro-zemedelsky-vyzkum/program-aplikovaneho-vyzkumu/verejna-soutez-vyhlasena-v-roce-2025/vyhlaseni-3-verejne-souteze-ve-vyzkumu-vyvoji-a-inovacich-v-roce-2025
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SEMINÁŘ K PROGRAMU INTERREG RAKOUSKO – ČESKO  
 

Dne 4. června 2025 se v Brně uskuteční seminář pro žadatele o podporu z programu 
Interreg Rakousko – Česko. Akce je určena zejména zájemcům o podání žádosti v rámci 
právě otevřené 4. výzvy, která je zaměřena na spolupráci mezi českými a rakouskými 
subjekty. Účastníkům budou představeny klíčové informace o programu, výzvě  
i praktické rady k přípravě projektů. Seminář proběhne prezenčně v prostorách 
Regionálního centra v Brně a je nutné se na něj předem registrovat. Kapacita je omezená. 

Registrovat se je možné do 28. května 2025 na tomto odkazu. Další informace naleznete 
také na webu programu. 

Zdroj: Interreg Rakousko – Česko 

 

 

VYHLÁŠENA VÝZVA V PROGRAMU INTERREG ČESKO-POLSKO 
 

Dne 12. 5. 2025 byla v rámci programu přeshraniční spolupráce Interreg Česko – Polsko 
vyhlášena nová výzva v prioritní oblasti 1 INTEGROVANÝ ZÁCHRANNÝ SYSTÉM  
A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ – specifický cíl 1.2_ Koordinovanější přístup k ochraně životního 
prostředí v česko-polském pohraničí. 

Cílem výzvy je podpořit koordinovanější přístup k ochraně životního prostředí  
v česko-polském pohraničí, především prostřednictvím zadržování vody v krajině. 
Výzva reaguje na povodňové události z roku 2024 a podporuje aktivity, které napomáhají 
zmírnění následků intenzivních dešťových srážek a posilují přírodní retenci vody. 

Mezi podporovaná opatření a aktivity v rámci výzvy patří: 

1) Koncepční aktivity zaměřené na plánování a přípravu opatření pro zadržování vody  
v krajině  

2) Terénní opatření zaměřená na realizaci opatření pro zadržování vody v krajině 

Projektové aktivity mohou být následně financovány příspěvkem až 80 % z celkové výše 
rozpočtu z prostředků EFRR. 

V rámci výzvy je nejdříve vyžadováno předložení projektového záměru (do 5. 11. 2025)  
a až následné předložení vlastní projektové žádosti (11. 3. 2026). 

Podrobnější informace jsou k dispozici na stránkách výzvy ZDE. 

 

https://interreg.at-cz.eu/cz/terminy/terminy/seminar-pro-zadatele-brno
https://interreg.at-cz.eu/cz/novinky/seminar-pro-zadatele-brno
https://www.cz-pl.eu/1-2
https://www.cz-pl.eu/1-2
https://www.cz-pl.eu/1-2
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K této výzvě je současně plánováno 26. 5. 2025 online školení pro žadatele. Odkaz na 
připojení je k dispozici ZDE. 

Případní zájemci o pomoc při podání grantu se mohou také obrátit na pracovníky 
Projektového servisu Univerzity Palackého v Olomouci. V tomto případě: 

Mgr. Ondřej Němčák 
ondrej.nemcak@upol.cz 
58 563 1441 | 736 501 763 
 

Zdroj: Interreg Česko-Polsko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.cz-pl.eu/blog/94/skoleni-pro-zadatele-k-vyzvam-v-1-2-a-3-1
https://www.upol.cz/ps/kontakty/
https://www.upol.cz/ps/kontakty/
mailto:ondrej.nemcak@upol.cz
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PROGRAM SIGMA: VYHLÁŠENÍ 11. VEŘEJNÉ SOUTĚŽE – DC4, 
BILATERÁLNÍ SPOLUPRÁCE 
 

Technologická agentura České republiky (TAČR) vyhlásila 11. veřejnou soutěž v Programu 
na podporu aplikovaného výzkumu a inovací SIGMA – dílčí cíl 4, Bilaterální spolupráce  

Program SIGMA – DC4 se zaměřuje na podporu mezinárodní spolupráce v oblasti 
aplikovaného výzkumu prostřednictvím společných projektů českých subjektů 
podporovaných TA ČR a zahraničních partnerů s podporou zahraničních organizací. 
Hlavním cílem veřejné soutěže je zvýšit množství výstupů a výsledků v oblastech, které 
jsou perspektivní pro budoucnost zapojených zemí. Dalším cílem veřejné soutěže je 
rovněž podpora přenosu mezinárodních znalostí, sdílení dobré praxe a usnadnění 
pronikání na zahraniční trhy. 

Soutěžní lhůta končí dnem 9. července 2025. 

Z důvodu evidence projektů si dovolujeme upozornit, že je nutné zpřístupnit projekt  
v SISTA na účet: ludmila.hrabakova@upol.cz. Bez tohoto kroku nebude možné zajistit 
odpovídající spolupráci UPOL při podávání návrhu projektu. Zpřístupnit je třeba rovněž 
projekty, ve kterých vystupuje UPOL pouze jako partner. Čestné prohlášení za UPOL bude 
zasláno. 

Zahraniční partneři musí mít sídlo v jedné z uvedených lokalit: 

Lokalita Název zahraniční organizace Zkratka 

Francouzská republika 
French National Research 
Agency ANR 

Korejská republika 

Korea Institute of Energy 
Technology Evaluation and 
Planning KETEP 

Korejská republika 
Korea Institute for 
Advancement of Technology KIAT 

Sasko, Spolková republika Německo 

Saxon State Ministry for 
Economic Affairs, Labour and 
Transport SMWA 

Stát Izrael Israel Innovation Authority IIA 
Tchaj-wan Ministry of Economic Affairs MoEA 

Tchaj-wan 
National Science and 
Technology Council NSTC 

 

Případní zájemci o pomoc při podání grantu se mohou také obrátit na pracovníky 
Projektového servisu Univerzity Palackého v Olomouci. V tomto případě: 

Mgr. Eva Novosádová 
eva.novosadova@upol.cz 
58 563 1401 | 733 690 742 

mailto:ludmila.hrabakova@upol.cz
https://www.upol.cz/ps/kontakty/
https://www.upol.cz/ps/kontakty/
mailto:eva.novosadova@upol.cz
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DOKUMENTY SPOJENÉ S 11. VEŘEJNOU SOUTĚŽÍ 

Zadávací dokumentace 

Zadávací dokumentace (CZ) 

Call documentation (EN) 

Příloha č. 1 – Specifické podmínky jednotlivých zahraničních organizací (CZ) 

Annex No. 1 – Specific conditions of individual foreign organizations (EN) 

Příloha č. 2 – Hodnoticí proces (CZ) 

Annex No. 2 – Evaluation process (EN) 

Common Proposal (EN) 

Související dokumentace a formuláře 

Všeobecné podmínky v8 (CZ) 

General Terms and Conditions v8 (EN) 

Výklad podmínek uznatelnosti nákladů dle Všeobecných podmínek verze č. 8 ze dne 19. 

9. 2024 (CZ) 

Smlouva o poskytnutí podpory (CZ) 

Rozhodnutí o poskytnutí podpory (CZ) 

Čestné prohlášení za uchazeče/Sworn statement of the applicant (CZ/EN) 

Form Pre-existent knowledge (EN) 

Formulář pro druh výsledku Nmet/Form for result of the Nmet type (CZ/EN) 

Výzkumná data a otevřený přístup k výstupům/výsledkům (CZ)  

Research data and open access to outputs/results (EN) 

Plán správy dat – TA ČR (CZ) 

Data Management Plan – TA CR (EN) 

Plán správy dat – Horizont Evropa (CZ/EN) 

Více informací k této veřejné soutěži na stránkách poskytovatele. 

Zdroj: TA ČR 

 

 

https://tacr.gov.cz/wp-content/uploads/documents/2025/05/07/1746630935_Zad%C3%A1vac%C3%AD%20dokumentace.pdf
https://tacr.gov.cz/wp-content/uploads/documents/2025/05/07/1746630909_Call%20documentation.pdf
https://tacr.gov.cz/wp-content/uploads/documents/2025/05/07/1746608283_P%C5%99%C3%ADloha%20%C4%8D.%201%20%E2%80%93%20Specifick%C3%A9%20podm%C3%ADnky%20jednotliv%C3%BDch%20zahrani%C4%8Dn%C3%ADch%20organizac%C3%AD.pdf
https://tacr.gov.cz/wp-content/uploads/documents/2025/05/07/1746615163_Annex%201%20-%20Specific%20conditions%20of%20individual%20foreign%20organizations.pdf
https://tacr.gov.cz/wp-content/uploads/documents/2025/05/07/1746615069_P%C5%99%C3%ADloha%20%C4%8D.%202%20-%20Hodnotic%C3%AD%20proces.pdf
https://tacr.gov.cz/wp-content/uploads/documents/2025/05/07/1746615127_Annex%20no.%202%20-%20Evaluation%20process.pdf
https://tacr.gov.cz/dokumenty/annex-no-2-evaluation-process-5
https://tacr.gov.cz/wp-content/uploads/documents/2025/05/07/1746605257_Common%20Proposal.docx
https://tacr.gov.cz/wp-content/uploads/documents/2025/05/07/1746605958_V%C5%A1eobecn%C3%A9%20podm%C3%ADnky%20v8.pdf
https://tacr.gov.cz/wp-content/uploads/documents/2025/05/07/1746606073_General%20Terms%20and%20Conditions%20v8.pdf
https://tacr.gov.cz/wp-content/uploads/documents/2025/05/07/1746606175_V%C3%BDklad%20podm%C3%ADnek%20uznatelnosti%20n%C3%A1klad%C5%AF%20dle%20V%C5%A1eobecn%C3%BDch%20podm%C3%ADnek%20verze%20%C4%8D.%208%20ze%20dne%2019.%209.%202024.pdf
https://tacr.gov.cz/wp-content/uploads/documents/2025/05/07/1746606175_V%C3%BDklad%20podm%C3%ADnek%20uznatelnosti%20n%C3%A1klad%C5%AF%20dle%20V%C5%A1eobecn%C3%BDch%20podm%C3%ADnek%20verze%20%C4%8D.%208%20ze%20dne%2019.%209.%202024.pdf
https://tacr.gov.cz/wp-content/uploads/documents/2025/05/07/1746606365_Smlouva%20o%20poskytnut%C3%AD%20podpory.pdf
https://tacr.gov.cz/wp-content/uploads/documents/2025/05/07/1746606438_Rozhodnut%C3%AD%20o%20poskytnut%C3%AD%20podpory.pdf
https://tacr.gov.cz/wp-content/uploads/documents/2025/05/06/1746542456_%C4%8Cestn%C3%A9%20prohl%C3%A1%C5%A1en%C3%AD%20za%20uchaze%C4%8De%20-%20Sworn%20statement%20of%20the%20applicant.docx
https://tacr.gov.cz/wp-content/uploads/documents/2025/05/07/1746623829_Form%20Pre-existent%20knowledge.docx
https://tacr.gov.cz/wp-content/uploads/documents/2025/05/07/1746606690_Formul%C3%A1%C5%99%20pro%20druh%20v%C3%BDsledku%20Nmet%20-%20Form%20for%20result%20of%20the%20Nmet%20type.docx
https://tacr.gov.cz/wp-content/uploads/documents/2025/05/07/1746619428_V%C3%BDzkumn%C3%A1%20data%20a%20otev%C5%99en%C3%BD%20p%C5%99%C3%ADstup%20k%20v%C3%BDstup%C5%AFm_v%C3%BDsledk%C5%AFm.pdf
https://tacr.gov.cz/wp-content/uploads/documents/2025/05/07/1746619722_Research%20data%20and%20open%20access%20to%20outputs_results.pdf
https://tacr.gov.cz/wp-content/uploads/documents/2025/05/07/1746607045_Pl%C3%A1n%20spr%C3%A1vy%20dat%20-%20TA%20%C4%8CR.xlsx
https://tacr.gov.cz/wp-content/uploads/documents/2025/05/07/1746607146_Data%20Management%20Plan%20%E2%80%93%20TA%20CR.xlsx
https://tacr.gov.cz/wp-content/uploads/documents/2025/05/07/1746607219_Pl%C3%A1n%20spr%C3%A1vy%20dat%20-%20Horizont%20Evropa.docx
https://tacr.gov.cz/program-sigma-vyhlaseni-11-verejne-souteze-dilci-cil-4-bilateralni-spoluprace/
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VÝZVA PROOF OF CONCEPT POKRAČUJE 
 

Přihlaste svůj projekt do interní výzvy Proof of Concept v rámci programu TA ČR Sigma  
a získejte podporu pro ověření či rozvoj inovativních řešení a přiblížení komerčně 
zajímavých nápadů do praxe. Řešitelé získají podporu manažerů Vědeckotechnického 
parku UP, základní tržní a patentovou rešerši, doporučení k dalšímu komerčnímu rozvoji 
nápadu, příležitost dostat nápad do praxe a cennou zpětnou vazbu. Výzva je otevřena jak 
pro vědecké pracovníky, tak pro studenty doktorského studia.  

Harmonogram 

• Zahájení aktuální výzvy: 1. 4. 2025 

• Ukončení příjmu přihlášek aktuální výzvy: 4. 6. 2025 

• Systém sběru žádostí: průběžný 

• Zahájení řešení dílčích projektů: 4x ročně (1. 10.; 1. 1.; 1. 4.; 1. 7.) 

• Poslední výzva do: 28. 2. 2026 * 

* v případě vyčerpání finančních prostředků může být výzva uzavřena dříve. 

Podmínky 

• Minimální délka řešení projektu: 6 měsíců 

• Kofinancování: 20 % 

• Uznatelné náklady: mzdy, materiál, služby, cestovné 

 

Více informací k výzvě Proof of Concept naleznete zde. 

 

 

Zdroj: VTP UP 

 

https://www.vtpup.cz/
https://www.vtpup.cz/
https://www.vtpup.cz/proof-of-concept
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KULATÝ STŮL S DATOVÝMI STEWARDY NA UP 
 

Katedra asijských studií (FF, UP) pořádá v rámci dvou evropských projektů – EUVIP 
a RemoteXUAR - uzavřený kulatý stůl s datovými stewardy Monikou Bargmann 
a Michaelem Feichtingerem z Vídeňské university a Annakim Eltén a Andreou Mervik 
z Univerzity v Lundu. Toto setkání nabídne jedinečnou příležitost položit otázky zkušeným 
kolegům ze zahraničí a zjistit, jak vypadá jejich každodenní praxe. Kulatý stůl je určen pro 
ty, kteří již jako datoví stewardi působí, ale i pro ty, kteří se na tuto roli připravují či do ní 
postupně vstupují. 

 

Kdy: 23. 5. 2025 

V kolik: 9:00–11:00 

Kde: Křížkovského 10, Zadní trakt (vchod C), Zasedací místnost 2.25 

 

V případě zájmu se prosím obracejte na: tereza.motalova@upol.cz  

Zdroj: Oddělení koncepce a podpory výzkumu RUP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:tereza.motalova@upol.cz


14 
 

     

 

 

 

PŘEHLED VÝZEV V PROGRAMU MSCA 
 

Na platformě Evropské komise Funding and Tenders Portal jsou uveřejněny tyto výzvy 
v programu Marie Sklodowska Curie ro rok 2025: 

Otevřené výzvy: 

 

Odkaz na výzvu naleznete ZDE. 

Projekty jsou zaměřeny na individuální mobilitu postdoktorských výzkumných 
pracovníků. 

 

N o v i n k y  

A k c e  

U d á l o s t i 

V ý z v y 
 

H O R I Z O N T   E V R O P A   aj. 

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/HORIZON-MSCA-2025-PF-01-01?order=DESC&pageNumber=1&pageSize=50&sortBy=startDate&isExactMatch=true&status=31094502&frameworkProgramme=43108390&callIdentifier=HORIZON-MSCA-2025-PF


15 
 

Odkaz na výzvu naleznete ZDE. 

Projekty jsou zaměřeny na krátkodobější mobility všech typů pracovníků ve vazbě na 
výzkumné téma projektu. 

 

Odkaz na výzvu naleznete ZDE. 

Projekty spolufinancují část nákladů na nové či stávající programy mobilit doktorských  
a postdoktorských pracovníků. 

 

Připravované výzvy: 

 

Odkaz na výzvu naleznete ZDE. 

Program se zaměřuje na tvorbu sítí institucí poskytujících doktorské studium a vypisující 
výzkumné pozice pro studenty doktorského studia. 

 

Odkaz na výzvu naleznete ZDE. 

Výzva se zaměřuje na podporu akcí „Noc vědců“ a popularizačních aktivit s cílem přilákat 
mladé lidi k vědě. 

Pracovní program k akcím MSCA 2023–2025 naleznete ZDE. 

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/HORIZON-MSCA-2025-SE-01-01?order=DESC&pageNumber=1&pageSize=50&sortBy=startDate&isExactMatch=true&status=31094502&frameworkProgramme=43108390&callIdentifier=HORIZON-MSCA-2025-SE-01
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/HORIZON-MSCA-2025-COFUND-01-01?order=DESC&pageNumber=1&pageSize=50&sortBy=startDate&isExactMatch=true&status=31094502&frameworkProgramme=43108390&callIdentifier=HORIZON-MSCA-2025-COFUND-01
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/HORIZON-MSCA-2025-DN-01-01?order=DESC&pageNumber=1&pageSize=50&sortBy=startDate&isExactMatch=true&status=31094501&programmePart=43108406,43108473,43108514,43108394&frameworkProgramme=43108390&callIdentifier=HORIZON-MSCA-2025-DN-01
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/HORIZON-MSCA-2025-CITIZENS-01-01?order=DESC&pageNumber=1&pageSize=50&sortBy=startDate&isExactMatch=true&status=31094501&programmePart=43108406,43108473,43108514,43108394&frameworkProgramme=43108390&callIdentifier=HORIZON-MSCA-2025-CITIZENS-01
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/docs/2021-2027/horizon/wp-call/2023-2024/wp-2-msca-actions_horizon-2023-2024_en.pdf
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EVROPSKÝ INFORMAČNÍ DEN K MSCA DOCTORAL NETWORKS  
 

Evropská komise avizuje on-line Informační den k výzvě MSCA Doctoral Networks 2025, 
který se uskuteční 24. června 2025, 9:30 až 12:30 hodin. 

Akce se uskuteční prostřednictvím webové stránky níže v odkazu.  

Cílem akce je představit detaily nadcházející výzvy – klíčové aspekty výzvy vč. bližšího 
popisu schémat Industrial Doctorate a Joint Doctorate. 

Výzva MSCA Doctoral Networks 2025 bude otevřena 28. května 2025, uzávěrka pro 
podání projektových návrhů je stanovena na 25. listopadu 2025. 

Více informací naleznete ZDE. 

Zdroj: EK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://research-innovation-community.ec.europa.eu/events/1GTgA1XFfCWqxBNAbrUIzU/overview
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INFORMAČNÍ ZDROJE 
 

www.psup.upol.cz 

www.h2020.cz 

www.horizontevropa.cz 

www.tc.cz 

www.czelo.cz 

www.tacr.cz 

www.gacr.cz 

www.dzs.cz 

www.msmt.cz 

https://opvvv.msmt.cz/ 

www.opjak.cz 

www.vedavyzkum.cz 

www.azvcr.cz 

www.cz-pl.eu 

www.sk-cz.eu 

https://www.sfzp.cz/ 

https://mk.gov.cz/ 

http://www.eeagrants.cz/ 

https://eagri.cz/public/portal/ 

https://ec.europa.eu 

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/home 

Interreg Danube Region (interreg-danube.eu) 

https://erasmus-plus.ec.europa.eu/ 

https://www.planobnovycr.cz/ 

 

 

 

https://www.upol.cz/ps/
https://www.upol.cz/ps/
http://www.h2020.cz/
https://www.horizontevropa.cz/cs
https://www.horizontevropa.cz/cs
http://www.tc.cz/
https://www.dzs.cz/czelo
https://www.dzs.cz/czelo
http://www.tacr.cz/
http://www.gacr.cz/
http://www.dzs.cz/
http://www.msmt.cz/
https://opvvv.msmt.cz/
https://opjak.cz/
http://www.vedavyzkum.cz/
https://www.azvcr.cz/
http://www.cz-pl.eu/
http://www.sk-cz.eu/
https://www.sfzp.cz/
https://mk.gov.cz/
http://www.eeagrants.cz/
https://eagri.cz/public/portal/
https://ec.europa.eu/
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/home
https://interreg-danube.eu/
https://erasmus-plus.ec.europa.eu/
https://www.planobnovycr.cz/
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V případě jakýchkoliv Vašich dotazů k výzvám, dokumentům, akcím, k přípravě či 
realizaci projektů financovaných z národních i mezinárodních grantových zdrojů se 

neváhejte obrátit na pracovníky Projektového servisu.  

Rádi Vám poradíme a pomůžeme! 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

REDAKCE 
 

Projektový servis UP 

Křížkovského 511/8, 779 00 Olomouc 

www.psup.upol.cz 

https://www.upol.cz/ps/kontakty/
https://www.upol.cz/ps/
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